

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

یکشنبه ۱۲ می ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

بحران و تطابق با محیط دولت اسلامی در افغانستان

نویسنده: Antonio Giustozzi

تاریخ: فبروری ۲۰۲۴

قسمت - ۳

به ادامه گذشته...

انتقال تعداد زیادی از اعضای IS-K به طرف شمال، بدون شک یک کار بسیار بزرگ و قابل ملاحظه است. به همه حال، تأثیر آسیب وارد شده به امارات اسلامی محدود بود. در نهم مارچ سال ۲۰۲۳، محمد داوود مزمل (Muzamil)، والی بلخ، یکی از با قدرت ترین و توانمند ترین قومندان های هلمندی امارات اسلامی طالبان و متحد نزدیک رهبر طالبان ملا هبت الله آخندزاده، در مزار شریف ترور شد. این حمله یک قسمتی از تبلیغات دولت اسلامی - خراسان برای ترور و کشتار مقامات بلند پایه طالبان بود. از اکتوبر ۲۰۲۳، این کشتارها تنها در مناطق جدید فعالیت دولت اسلامی - خراسان انجام شده است: در شمال، شمال - شرق و غرب. به غیر از کشتن والی بلخ، موفقیت بزرگ دیگر دولت اسلامی - خراسان تبلیغات ترور نثار احمد احمدی، معاون والی بدخشان در تاریخ ۶ جون سال ۲۰۲۳ بود، به تعقیب آن دو روز بعد یک حمله انتحاری در مراسم تشیع جنازه احمدی انجام شد که منجر به کشته شدن سه مقام دیگر طالبان و چند نفر از عابرین گردید. علاوه مقامات پائین رتبه طالبان نیز ترور شده اند: محمد نادر کاکر، رئیس دبیرتمنت آب رسانی هرات، در مارچ ۲۰۲۳، مدیر معادن، عبدالفتاح در فیض آباد، ۲۴ اپریل ۲۰۲۲، رئیس امنیت عبدالحق ابو عمر به تاریخ ۲۶ دسامبر ۲۰۲۲ در فیض آباد، و رحمان منور، رئیس اقتصاد طالبان در ولایت فاریاب، ۱۰ اکتوبر ۲۰۲۲.

در حالیکه این حملات به دور از نفوذ طالبان در شمال افغانستان به وقوع پیوست، اما وضعیت در مزار شریف تا حدودی نگران کننده بود. در اپریل ۲۰۲۳، رئیس عمومی استخبارات امارت اسلامی

(GDI) (General Directorate of intelligence) تخمین نمود که ده ها مخفیگاه دولت اسلامی خراسان در مزار شریف وجود دارد که حدود ۲۰۰ عضو آن ها در حال حاضر در شهر مزار شریف مستقر هستند و ۱۵۰ نفر دیگر قصد دارند در آنجا مستقر شوند. بر اساس استنتاج از افراد دستگیر شده، GDI ارزیابی کرد که دولت اسلامی - خراسان قصد دارد امارت اسلامی را با حملات در شهر های شمال بی ثبات کند. در سال ۲۰۲۰، مشکلات اصلی که دولت اسلامی - خراسان برای گسترش شان در شمال داشتند این بود که در این سازمان مشخصات سلفیست بودن برجسته تر از زمان ایجاد آن در ۲۰۱۴-۲۰۱۵ بود. در بین تشکیلات شان تعداد کمی از اعضای سابق تحریک طالبان پاکستان TTP و طالبان افغان باقی مانده اند، که بسیاری از آنها خود را به هویت سلفیست منصوب نمی دانند. IS-K حاضر نشد به عنوان یک گروه سلفی شناخته شود. قرار ارزیابی، طالبان که در سال ۲۰۲۲ انجام داده شد، دولت اسلامی - خراسان را برای استخدام اعضاء شدیداً وابسته به جامعه سلفی دانستند. حتی بعد از سرکوب مدارس سلفی در ماه های گذشته، طالبان معتقد بودند که برخی از آنها همچنان به فرستادن اعضاء به دولت اسلامی خراسان ادامه می دهند. طالبان در نظر دارند که همه مدارس آن ها را مسدود نمایند؛ در حالی که بیش از ۸۰ درصد جمعیت افغانستان از مکتب حنفی اسلام سنی پیروی می کنند، یک اقلیت بسیار کم جمعیت سلفی شاید ۲ تا ۳ درصد وجود داشته باشد که بیشتر در شرق افغانستان متمرکز هستند و سلفیزم افغانی بسیار سختگیرانه تر مشخص شده است. همه منابع تأیید کردند که در سال ۲۰۲۰، تعداد کمی حنفی در تشکیل دولت اسلامی - خراسان در ننگرهار وجود داشت.

در کُنر، تعداد سلفی ها زیاد بود، یکی از اعضای سابق دولت اسلامی - خراسان که نزدیک به پنج سال می شود که به منطقه کُنر و نورستان سفر کرده است، تأیید می کند که وی هرگز در دولت اسلامی - خراسان عضو غیر سلفی را ندیده است. آنچه مربوط به شمال و غرب می شود، منابع دولت اسلامی - خراسان در اوایل سال ۲۰۲۳ یک ترکیب مختلط اعلان کردند. یک منبع دولت اسلامی خراسان می گوید، در حالیکه اکثریت اعضای IS-K در بدخشان سلفی بودند و در شمال حنفی ها به خصوص در ولایت جوزجان و ولایت فاریاب اکثریت بودند. ممکن است این درست باشد، در آن زمان تعداد کم از اعضای IS-K در جوزجان و یا فاریاب وجود داشتند. رهبری دولت اسلامی - خراسان می دانست که موجودیت سلفی ها در تشکیل شان به یک مشکل بزرگ تبدیل شده است، بدین منظور در اوایل بهار ۲۰۲۱ تصمیم گرفت تا از استخدام سلفی ها صرف نظر کند و بیشتر تمرکز خود را بر استخدام اعضای حنفی معطوف نماید. در واقع، دولت اسلامی خراسان

حتی در بهار ۲۰۲۳، امید زیاد نداشت که تعداد زیادی حنفی به تشکیل آن‌ها بپیوندند، یکی از مقامات دولت اسلامی - خراسان در اپریل ۲۰۲۳ اعتراف کرد: اولویت ما استخدام و آموزش جنگجویان در ولایات "کنر، بدخشان، کندز و نورستان" است، بدین معنی که ولایات مانند (کنر و نورستان) با اکثریت سلفی و یک تعداد ولایاتی که در آن بعضی گروپ‌های قابل توجه سلفی موجود است مانند (بدخشان، و به میزان کمتر قندوز).

تا اندازه به دلیل عدم داشتن ریشه، دولت اسلامی - خراسان تقریباً در تمام شمال و شمال شرق افغانستان، به استثنای بعضی از قسمت‌های بدخشان. فلذا دادن تغییر جهت دولت اسلامی - خراسان به طرف شمال ایجاد به مخفیگاه‌های عمیق‌تر نسبت به شرق افغانستان می‌نماید، با تشکیل سلول‌ها و مخفیگاه‌ها در زیر زمینی‌ها سبب می‌شود تا اکثر سلول‌ها کاملاً جدا از جامعه و از یکدیگر شان باشند. این امر ناگزیر سبب خلق نمودن مشکلات در رهبری و کنترل گردید و دولت اسلامی خراسان را وادار ساخت تا به دنبال پیدا نمودن یک راه حل از طریق غیر تمرکز نمودن رهبری دریافت نماید. برای این منظور یک ساختار جدید اتخاذ گردید که شامل سه مرکز عملیاتی مختلف می‌باشد که هر کدام آن به طور کامل آزادی عمل دارند، از اول اپریل سال ۲۰۲۳ به بعد مرکز عمده عملیاتی دولت اسلامی خراسان قرار ذیل است.

- **کنر**، مسؤل شرق افغانستان و همچنین حمایت از عملیات‌ها در کابل با فرستادن تیم‌های تهاجمی. اعضا یا هیئت‌مدیره این مرکز عملیاتی عمدتاً از اتباع آسیای مرکزی تشکیل شده است.

- **کابل**، یک "کمسیون اختصاصی نظامی" مسؤلیت عملیات در پایتخت را به عهده دارد.

- **بدخشان**، مسؤل عملیات در شمال و شمال - شرق.

اقدام دوم، برای مقابله با مشکلات رهبری و کنترل، زیاده‌تر اتکاء بالای کدرها، اعضای تحصیل کرده و عقیدتی می‌باشد. یکی از قومندان‌ها یا رهبران اضافه می‌نماید که برای نگهداشتن روحیه بلند در این گروه، باید بر اهمیت ایدیولوژی یا عقیدتی تأکید نمود.

دولت اسلامی - خراسان برای جذب جنگجویان بسیار آگاه و هوشیار، همیشه به جذب نمودن محصلین پوهنتون و پوهنخی شریعات اتکاء می‌کند. محصلین که حقوق و شریعت را در پوهنتون‌های افغانستان می‌آموزند، عمدتاً از اسلام آگاهی دارند که برای موعظه و گسترش اسلام استفاده می‌نمایند و همچنین برای آموختن قوانین اسلام و در مورد مجاهدین و ارزش‌های جهاد مهارت داشته و می‌توانند روحیه دیگران را بهبود بخشند. به همین دلیل است که IS-K بالای پوهنتون‌های افغانستان تمرکز می‌کند تا جنگجویان را از پوهنخی شریعت استخدام کند.

نیاز به غیر متمرکز بودن برای محافظت رهبران بسیار ضروری بود. دولت اسلامی - خراسان از زمان بوجود آمدن و آغاز به کار خود خسارات سنگینی را متحمل شده است، به همین دلیل برای امنیت و تأمین ارتباطات داخلی خود سرمایه گذاری کرده است تا از رادار امریکایی ها محفوظ بماند. منابع دولت اسلامی خراسان ادعا نمودند که آنها در اپریل ۲۰۲۳ بسیار پیشرفته بودند. به قرار اظهارات یک منبع، "داکتر شهاب المهاجر، والی خراسان، یک تیم فنی شخصی دارد که ارتباطات بین او و سایر اعضای گروه را اداره می کند." به همه حال، روشن است که ارتباطات داخلی به طور گسترده پیچیده شده است.

سلول های مخفی زیر زمینی نیز استخدام و تعلیم و تربیت را پیچیده ساخته است. قابل یادآوریست که IS-K تعلیم دادن و آموختن را از طریق آنلاین برای اعضای خود نیز آغاز کرده است. در فبروری ۲۰۲۳، یک چینل یا کانال جدید تلگرام برای ارائه تعلیم نظامی اساسی ایجاد شد. این کانال به نام فنون نظامی (مهارت های نظامی) یاد می شود و اعضای آن برای آموختن از پوستر هائی که در آن عکس هائی از سلاح ها با طرز استعمال آن و دستگاه های انفجاری خود ساخته شان استفاده می نمودند، دیده می شود. یک کانال دیگر دولت اسلامی - خراسان که به تعلیمات نظامی آنلاین اختصاص دارد (کماندوهای خلافت) است که فعالیت های غیر منظم دارد. مقصد از این گزینه، دادن تعلیم نظامی به آن عده از اعضای می باشد که دسترسی به کمپ های مناسب برای شان میسر نیست. همچنان چینل تلویزیون الافراد الاراقم (al-Afraad al-Arqam) توصیه می کند که از به خطر انداختن شماره تلفون های همراه اجتناب کنند. شواهد زیادی وجود دارد که IS-K بیشتر و بیشتر به تبلیغات آنلاین، مخصوصاً از طریق رسانه های اجتماعی متکی است. از فعالیت های رسانه های اجتماعی IS-K که توسط مرکز انعطاف پذیری اطلاعات، نقشه برداری گردید، اجازه شناسایی سی گروه فیس بوک را داد که توسط این گروه یا حامیان آن اداره می شود و از آن به هدف استخدام استفاده می شود. علاوه بر این، ملیشه های نظامی دولت اسلامی خراسان دست کم از بیست و چهار گروه محصلین سلفی و اسلامیت در فیس بوک برای انتشار تبلیغات خود استفاده کردند. موضوعات معمول در این صفحات شامل شکایات در مورد سیاست های امارت اسلامی طالبان می باشد، مانند عدم آزادی مذهبی برای سلفی ها تحت حکومت طالبان و تحمل طالبان نسبت به سایر فرقه های مذهبی در افغانستان: شیعه، سیک و هندو.

موضوع دیگر تبلیغات دولت اسلامی خراسان در سال های ۲۰۲۲-۲۰۲۳ تبلیغات در مورد روابط طالبان با دولت های خارجی است که در میان افراط گرایان اسلامی محبوب نیستند: ایالات متحده، روسیه، چین، ایران و پاکستان و همچنین اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد.

از طرف دیگر دولت اسلامی خراسان برای تبلیغات خود علیه امارت اسلامی طالبان از کشیدگی های بین الاقوامی به نفع خود نیز بهره برداری نموده و ادعا می کند که درگیری ارضی در شمال غرب سبب شد تا طالبان از یک از تحریک طالبان افغان خارج شوند، به همه حال، تبلیغات IS-K همچنین شامل ادعاهای غیر واقعی نیز می باشد مانند این که حکومت طالبان غیر اسلامی است. این ادعاها بسیار دور از حقیقت است، مانند اینکه تبلیغ می کنند که طالبان "خدمتگاران ISI پاکستان" هستند.

(در ذیل در مورد روابط طالبان و پاکستان اشاره می شود) و یا آن ها را به فساد توسط امریکایی ها متهم می کنند. ادعا های دروغ دیگر دولت اسلامی - خراسان که می گویند: طالبان در دوحه برقراری یک سیستم دموکراتیک را که توسط امریکا برای افغانستان طراحی شده است، قبول کرده اند که دلالت می نماید بر محافظت از بت پرستان مانند هندوها، شیعیان و صوفیان.

در ادعاهای بی اساس و بدون داشتن واقعیت، دولت اسلامی خراسان بسیار زیاد تقلب می کند، طور مثال با ادعای اینکه طالبان از "دستورات" سازمان ملل متحد اطاعت نموده اند. عین ویدیوی تبلیغاتی، خلاص بیانیه دونالد ترامپ را نشان می دهد: که می گوید:

من با رهبری طالبان دیدار کردم. آنها به من قول دادند که علیه همه گروه های تروریستی و همه افراد مضر در افغانستان، از جمله دولت اسلامی خراسان ISK مبارزه خواهند کرد و طالبان از افراد ما خواهند بود، آنها با تروریسم و مجاهدین دولت اسلامی خراسان مبارزه خواهند کرد.

"diffusée via des comptes Telegram en mars ۲۰۲۳" منتشر شده از طریق

حساب تلگرام در ماه مارچ ۲۰۲۳

ادامه دارد...